



Nota van inlichtingen

Europees openbare aanbesteding,
conform de AW2012

Specialistisch jongerenwerk Veldhuizen en Ede-Zuid in de gemeente Ede

Versie	1
Datum	19-09-2024
Referentienummer	I240600003
TenderNed Zaaknummer	471400

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
-----------	--	----------

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	Prijsformulier	In hoeverre dient de begroting definitief te zijn? Is, na het indienen van de begroting en het gegund krijgen van de aanbesteding, het mogelijk om hier in overleg van af te kijken. Natuurlijk onderbouwd en tot het plafond van 230000 euro.	Nee, tenzij het door externe factoren wijzigingen noodzakelijk zijn. Uiteraard dient dit onderbouwd te worden en onder het plafond van 230.000 te blijven.
1.-2.	Ad. P.5 "Uit meerdere onderzoeken blijkt dat deze wijken kwetsbaar zijn".	Welke data zijn gebruikt om de overlast en problematiek in kaart te brengen in Veldhuizen en Ede Zuid? Zijn er andere recentere onderzoeken naast het Berenschot-onderzoek? Zo ja, zijn die beschikbaar, en mogen we deze ontvangen?	Het Berenschot onderzoek is het meest recente onderzoek. Data uit de Leefbaarheidsmonitor Ede en van het CBS geven hier verdere onderbouwing aan. Deze zijn voor een ieder op te zoeken.
1.-3.	Ad. P.5 in 2018 is in Veldhuizen A gestart met een preventieve aanpak door de inzet van specialistisch jongerenwerk.	Is deze inzet geëvalueerd? Zo ja, is de evaluatie bekend en beschikbaar en mogen we deze ontvangen?	EFM heeft deze opdracht uitgevoerd van 2020-2024 en heeft een eindrapport opgesteld waarin de inspanningen kwalitatief en kwantitatief worden geëvalueerd. Dit rapport is op aanvraag beschikbaar.
1.-4.	Ad. P.5 "Deze jongeren worden op andere momenten niet gevonden en zijn niet of onvoldoende in beeld bij jongerenwerk of het sociaal domein"	Op basis van welke argumentatie is deze constatering gebaseerd? Onderzoeken? Overleggen? Welke overleggen?	De doelgroep die hier wordt omschreven, blijkt bij navraag wanneer zij in beeld komen bij veiligheid, vaak geen hulpvraag te willen/kunnen stellen aan het sociaal domein. We zien ook dat zij hun best doen om uit beeld te blijven van jongerenwerk, lijken zeer weinig op bekende vindplaatsen te komen. Vanuit het jongerenwerk komen zelden tot nooit signalen dat zij jongeren treffen waarvan zij vermoeden dat zij in aanraking zouden kunnen zijn met de partners uit de veiligheidsketen.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-5.	Ad. P.6 "Omdat de huidige community aanpak in Veldhuizen positieve resultaten oplevert willen we deze voortzetten en uitbreiden naar Ede-Zuid."	Welke resultaten zijn gerealiseerd? En zijn deze in cijfers uit te drukken? Kunt u deze met ons delen?	EFM heeft deze opdracht uitgevoerd van 2020-2024 en heeft een eindrapport opgesteld waarin de inspanningen kwalitatief en kwantitatief worden geëvalueerd. Dit rapport is op aanvraag beschikbaar.
1.-6.	Ad. P.6. "Naast deze opdracht voor specialistisch jongerenwerk zijn er in de wijken Veldhuizen en Ede Zuid ook reguliere jongerenwerkers van diverse organisaties actief."	Om welk organisaties gaat het in Ede Zuid behalve Malkander?	In Ede-Zuid is op dit moment alleen Malkander actief.
1.-7.	Ad. P.6 "En als ze dat wel doen (overlast), dat er dan een netwerk rondom die jongeren aangesproken kan worden, zoals ouders of broer/zussen."	Bedoelt u bij 'aangesproken worden' eigenlijk 'betrekken bij', of wilt u dat wij daadwerkelijk het netwerk aanspreken op het gedrag van de jongere?	In deze bedoelen we het actief betrekken van het netwerk. En waar nodig ook proberen samen met het netwerk/gemeenschap te begrenzen. Soms kan daarbij ook het netwerk/gemeenschap worden aangesproken op gedrag van de doelgroep. Zoals in de opdrachtbeschrijving staat is een belangrijk doel dat de gemeenschap of leden van de gemeenschap zich meer eigenaar gaan voelen van de problematiek en met eigen initiatieven komen om dit aan te pakken.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-8.	Ad. P.6 “Het gaat om jongeren (12- +/- 23 jaar) die zorgen voor onrust en gevoelens van onveiligheid in de wijk en die mogelijk ook bekend zijn binnen de groepsaankpak en/of de lokale persoonsgerichte aankpak.”	a. Worden kinderen onder 12 jaar en/of hun ouders binnen de groeps- en of persoonsaankpak besproken? Is het de bedoeling dat deze doelgroep onder 12 jaar in de toekomst binnen de groeps- en persoonsgericht aankpak besproken worden? b. Kunnen jullie de leeftijd van de doelgroep concreter maken? De +/- is onduidelijk. c. Is er al een lijst van namen van betrokkene kinderen/jongeren? Zo ja, worden deze ook al besproken binnen de groepsaankpak en/of PGA? Hoeveel jongeren betreft het? d. Zijn er al gezinnen in beeld? Zo ja, hoeveel?	a. Nee b. In principe bakenen we de doelgroep af op 23, maar als een jongere net iets ouder is en van grote betekenis is voor groepsdynamiek, de wijk of vanwege in de persoon gelegen problematiek niet helemaal op zijn eigenlijke leeftijd kan worden aangerekend, dan zijn we hier zeker flexibel in. c. Er is een overzicht van jongeren bij wie er een persoonsgerichte aankpak loopt. Er loopt op dit moment ook één formele groepsaankpak, hiervan zijn 27 jongeren onderdeel. d. Het is onduidelijk wat hier met ‘in beeld’ bedoeld wordt, anders dan vraag c.
1.-9.	Ad. P.7 Betreft Ramadan	We hebben geen vraag, wel een opmerking. De maand Ramadan wordt in deze aanbesteding gekoppeld aan onrust in de wijk (veiligheid), en lijkt daardoor gezien te worden als een onveilige maand. Dit staat haaks op de principes van de community aankpak die staat voor het vergroten van inclusie, verbinding en het tegengaan van stigmatisering.	We zijn het eens met de opmerking dat de community aankpak bijdraagt aan inclusie, verbinding en tegengaan van stigmatisering. En beseffen dat de Ramadan periode gericht is op verbinding en inclusie. Dat neemt niet weg dat er in het verleden piekmomenten zijn geweest van onrust in de wijken, waaronder de Ramadan.
1.-10.	Ad. P.17 betreft aanbestedingsteam “De beoordeling van de inschrijvingen zal worden gedaan door een multidisciplinair team, bestaande uit vertegenwoordigers vanuit relevante vakgebieden”	Welke personen zitten in het aanbestedingsteam? Zijn het personen in dienst van de gemeente of ook van andere organisaties? Indien ook andere organisaties, om welke organisaties gaat het?	De beoordeling van de inschrijvingen zal worden gedaan door een multidisciplinair team werkzaam binnen de gemeente Ede , bestaande uit vertegenwoordigers vanuit relevante vakgebieden. Inkoop heeft de rol van procesbegeleider.